关于征集哲学社会科学重大基础理论研究选题的通知
各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团社科规划办，中国社会科学院科研局，中央党校科研部，教育部社科司，全国教育科学规划办、全国艺术科学规划办、全军社科规划办：

    为进一步发挥国家社科基金在促进和引导哲学社会科学基础研究方面的重要作用，加强对弘扬中华民族精神、传承中华民族文化有重大作用的基础项目的研究，加强对关系哲学社会科学发展全局、对学科建设起关键性作用的基础项目的研究，加强对事关我国经济社会长远发展的基础项目的研究，全国哲学社会科学规划办公室拟组织征集重大基础研究选题建议，现将有关事项通知如下。

    1、本次征集选题的重点研究领域主要包括特色地域文化研究、重大文化典籍整理与研究、哲学社会科学学科建设重大基础理论研究等。国家社科基金积极推进重大基础项目的研究，旨在以国家项目名义组织全国相关领域专家学者进行集体攻关，挖掘和保护我国丰厚的历史文化遗产，提升我国文化软实力，推动中华优秀传统文化走向世界，旨在推进学术观点、学术概念、学术语言创新，努力构建具有中国特色、中国风格、中国气派的，具有世界影响的哲学社会科学学科体系，旨在进一步提高国家社科基金的使用效益、拓展资助领域，着力推出一批代表国家水准、分量厚重的标志性重大研究成果。推荐选题要符合上述基本要求，具有重要的学术价值和文化传承价值，具有较高的思想含量和现实意义。

    2、为避免重复立项，凡已经获得国家社科基金重大招标项目和重大委托项目、国家出版基金项目、国家古籍整理出版资助项目等国家级项目资助以及教育部人文社会科学重大招标项目资助的选题，不再推荐。

    3、对各地推荐上来的选题，我办在组织相关领域专家学者进行认真论证后，将根据选题性质和研究内容，列入国家社科基金重大委托项目，或列入国家社科基金重大招标选题及2011年的《国家社科基金项目课题指南》。

    4、本次选题征集工作由各省（区、市）社科规划办和在京委托管理机构具体组织实施。征集选题的单位主要包括中央和国家有关部委，中国社会科学院，中央党校，国家行政学院，教育部直属重点高校，省（区、市）级党校、社科院，省属重点高校和重点研究基地，军队系统重点院校和研究机构。

    5、推荐选题主要包括以下内容：选题名称、选题价值和内容简介、首席专家及研究团队、实施计划及完成时间、预期成果、承担单位、经费概算等，每个选题一般不超过1000字。